

عنوان مقاله:

بررسی میانگین قیمت تمام شده ی خدمات درمانی در واحدهای سرپایی و تصویرنگاری در مرکز آموزشی - درمانی الزهرای (س) اصفهان و مقایسه ی آن با میانگین تعرفه ی خدمات

محل انتشار:

مجله مدیریت اطلاعات سلامت، دوره 7، شماره 2 (سال: 1389)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

سید علی موسوی - دانشیار، بیماریهای داخلی اعصاب و عضو مرکز تحقیقات علوم اعصاب، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

فریبرز خورش - استادیار، بیماریهای داخلی اعصاب و عضو مرکز تحقیقات علوم اعصاب، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

حسین فتحی - کارشناس، مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، مرکز آموزشی - درمانی الزهرا (س)، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

هاجر فدایی - کارشناس، مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، مرکز آموزشی - درمانی الزهرا (س)، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

شیرین السادات هادیان زرکش مقدم - کارشناس، مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، مرکز آموزشی - درمانی الزهرا (س)، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: تکنیک های مدیریت مالی، هزینه یابی و تحلیل هزینه به تنظیم اطلاعات مورد نیاز برای تصمیم گیری آگاهانه تر در عملیات و سرمایه گذاری زیربنایی کمک می کند. با توجه به نقش حساس بیمارستان ها در ارائه ی خدمات سلامت، این مقاله در پی آن بود تا با توجه به شدیدتر شدن وضع رقابت و بالا رفتن استانداردهای جهانی، تصویری روشن از میانگین قیمت تمام شده ی خدمات درمانی ارائه شده در مرکز آموزشی- درمانی الزهرای (س) اصفهان ارائه نماید. روش بررسی: این پژوهش توصیفی به صورت گذشته نگر انجام گرفت. موضوع مورد مطالعه، خدمات ارائه شده در واحدهای تصویرنگاری، درمانگاه ها، آزمایشگاه، واحد توان بخشی و واحدهای پاراکلینیک مرکز آموزشی - درمانی الزهرای (س) اصفهان در 6 ماهه ی اول سال ۱۳۸۵ بود؛ کلیه ی هزینه های مستقیم و غیر مستقیم و سایر اجزای درآمد این واحدها، از طریق مشاهده ی فرایندهای واقعی ایجاد هزینه و نحوه ی مستند سازی اطلاعات از دفاتر مالی با استفاده از فرم های جمع آوری اطلاعات گردآوری گردید. داده ها با استفاده از تکنیک حسابداری صنعتی از تسهیم کل هزینه ها بر خدمات ارائه شده محاسبه و در نهایت با استفاده از نرم افزار کاربردی Excel تجزیه و تحلیل شد. یافته ها: میانگین قیمت تمام شده در درمانگاه های مرکز معادل ۱۴۲۰۰۰ ریال، در واحد آزمایشگاه معادل ۷۰۰۰ ریال، در واحد رادیولوژی معادل ۴۶۰۰۰ ریال، در واحد سونوگرافی معادل ۲۸۰۰۰ ریال، در واحد سی تی اسکن معادل ۱۰۵۰۰۰ ریال، در واحد MRI معادل ۲۴۵۰۰۰ ریال، در واحد نوار مغز معادل ۹۰۰۰۰ ریال، در واحد نوار قلب معادل ۲۵۰۰۰ ریال و در واحد توان بخشی معادل ۵۸۰۰۰ ریال بود. میانگین اختلاف از میانگین قیمت تمام شده و تعرفه در درمانگاه های مرکز معادل ۸۲۰۰۰ ریال، در واحد آزمایشگاه معادل ۳۰۰ ریال، در واحد رادیولوژی معادل ۱۰۰۰۰ ریال، در واحد سونوگرافی معادل ۶۷۰۰۰ ریال، در واحد سی تی اسکن معادل ۸۷۰۰۰ ریال، در واحد MRI معادل ۲۲۹۰۰۰ ریال، در واحد نوار مغز معادل ۱۲۰۰۰۰ ریال، در واحد نوار قلب معادل ۱۰۰۰ ریال و در واحد توان بخشی معادل ۳۷۰۰۰ ریال محاسبه شد. نتیجه گیری: طبق نتایج این پژوهش، به جز در برخی از واحدهای پاراکلینیک و واحدهای مرکز، اختلاف فاحشی بین میانگین قیمت تمام شده ی خدمات درمانی و تعرفه ی آن خدمات وجود داشت که منجر به زیان دهی بخش های مورد مطالعه در دوره ی مذکور گردیده بود. واژه های کلیدی: هزینه های مراقبت بهداشتی؛ تعرفه ها؛ خدمات بهداشتی درمانی؛ بیمارستان های آموزشی.

کلمات کلیدی:

